2

УИД 16MS0056-01-2022-000834-25
дело №11-5-316/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

15 марта 2022 года

                    г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Акмырадова К.Т., «данные изъяты»
УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» Акмырадов К.Т. в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года N 1090 (далее - Правила дорожного движения), управлял транспортным средством – автомобилем «данные изъяты» у «данные изъяты», будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Акмырадов К.Т., который принимал участие в судебном заседании в режиме видео-конференц-связи, вину в изложенном признал.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01755651 от 14 марта 2022 года; протоколом об отстранении от управления транспортным средством 16 ОТ №224097 от 14 марта 2022 года; постановлением судьи Ново-Савиновского районного суда г. Казани от 01 марта 2021 года.

Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они  согласуются друг с другом.
В силу пункта 2.1.1 Правил дорожного движения водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Акмырадов К.Т. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
Учитывая наряду с указанным также и то, что Акмырадов К.Т. совершил новое грубое правонарушение в области дорожного движения, при том что был лишен права управления транспортными средствами за совершение грубого правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку применение иного вида наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Акмырадова К.Т. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок отбывания наказания в виде административного ареста исчислять с 14 часов 00 минут 14 марта 2022 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Исполнение постановления в части административного ареста возложить на ОП №12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья

    А.Ф. Сафин